## Sermo

persecutionū. Itēz consiliū aduersus fallacias erroꝝ. ibi. tunc  
si quis vobis dixerit. Item subdiuin aduentus sui contra malū  
tiam iniquorum. ibi. Statim autem post tribulationem B  
Circa primū sex tangunt. primū est future psecutionis signum et  
tps. signū quidē est abhommatio desolatōis. tps vō illud qđ i  
Daniele taratuꝝ ē. Dic g. cū videritis abhommatiōē desola  
tōis stantē in loco sc̄to: q̄ qđe abhoiatio: dicta ē a danielē pphē  
ta q̄ legit: ipsuꝝ pphēta intelligat. si p̄t v̄l̄ tria itelligat. i. qđ  
sit abhoiatio desolatōis h̄m quo tpe futūa sit. tertiu m quo sc̄to  
locū stabilienda sit. In danielē at pphēta. 9. ca. sic legim⁹. an  
gelū gabrielē dixisse septuaginta ebdomadas abbreviate sunt  
sup pl̄m tuū. & sup vrbem sc̄tam tuā & assumet p̄uaricatio et si  
nem acapiet p̄ctm. & delecta iniquitas & adducat iustitia semp̄  
na. & impleat vīsio & pphēta & vngāt sanctissimōꝝ. has eb  
domadas. 70. auenienter angelus sic distribuit dicēs q̄ ab exi  
mado septē & sexaginta due post q̄s occidēt xp̄s. & ciuitatem et  
sanctuariū dissipabit p̄l̄is cū duce venturo a finis ei⁹ vastitas  
et p⁹ finē belli statuta desolatio. & q̄ ex nūo. 70. ebdomadazz  
firmitab aut pāctū multis ebdomada vna q̄n rursus dūidit  
dicens. & in dimidio ebdomadis deficit hostia & sacrificium. et  
erit in templo ab hoiaatio desolatōis. & v̄l̄ ad assumptionez et  
finem p̄seuerabit desolatio. h̄c ē illa abhommatio desolatiōis  
de qua saluator dicit. Qui legit intelligat. n̄ est aut impossibl̄  
hmōi vīsionis intellectus. alias xp̄s non remitteret lectorē ad  
claude sermōes & signa librū v̄l̄ ad tpus statutū. p̄transibūt  
em plurimi. & multiplex erit scientia qđ verbū exponens Gre  
g. moꝝ. ca. 11. diebō inq̄ens singulis magis magis sc̄ia cele  
us cū tpe excrescit. licet at istud n̄ sit impossibile intelligendum  
dici. z. Pet. 1. pphēcie scripture sacre n̄ sit p̄pria interpretatiō  
hoīm. cū ei pphēta ip̄a n̄ sit allata voluntate hoīm. sed inspira  
tione sp̄us sancti d̄sequens est q̄ n̄ nisi eodē reuelante sp̄u pos  
sit intelligi. hoc dico de pphēta nōdūz completa. nam pphēcas  
completas facile intelligit qui veritatem p̄nuntiatam nouit. q̄  
difficilis autem fuit h̄modi pphēcie intellectus. diuerse ipsius  
expositiones declarant. nam Hiero. in originali super Danielē  
decem expōnes adducit ppter ambiguitatē qđ veri⁹ sit lectori  
discernēderelinq̄ns. n̄ est aut n̄r intentionis ipaz danielis

### Ixxviii

prophetias exponere. nisi quantum pertinet ad primum materia C  
 Scieunduz at q. 70. ebdomadas annoz sunt. quaz unaqueqz  
 septem annoz est qui sūt anni. 490. iste ebdomades abre-  
 uiatae dicuntur. qz anni significant lunares qz annis solaribz brevi-  
 ores sunt vndeac dieb. Ideo anni lunares quadringenta no-  
 nagiata sunt ex solaribus. 475. istud tpus annorum dixerunt  
 quidā apletuz fuisse an xpī nativitatez tpbz hircani a antiquo  
 mī qn iudea tributaria facta est romanis. Africarus vō dicit qz  
 apleti fuerit in morte xpī. ex tūc em̄ sacrificia templi erant abho-  
 minatio deo. Vpolitus martir dixit. hos annos tpbz antixpī  
 splendos. hz qn ista cōpleta fuerit prophetia adiuuam ad intelli-  
 gentiā p̄ textū euangelij Luc. 5. vbi d. cū videritis circūdari ab  
 exercitu irlm. tunc scitote qz appimquabit desolatio eius. tunc  
 qui in iudea sunt fugiant ad montes xc. g ad līaz ptz quia nec  
 ante xpī incarnationē. nec in passione eius. hz vt ipsem̄ prophetiā  
 applicat obſidionī irlm tūc certa post ipsius ascensionē fuit  
 apleta. volens igit dñs in se credentes cautos reddere ē adūla  
 seculi dedit signū destructionis ciuitatis irlm. cū videritis abho-  
 nationez desolationis Cris. vide ē inqt mihi dicē romanorum  
 exercitū quo ciuitas sancta irlm desolata est. Vel bī Hier. ab  
 hominatio i scriptura sacra cultus idolatrie d. Post xpī vō ascē-  
 sionez annis decē posita fuit in templo imago Gay impatoris  
 ab herode. q abhominatio signū erat desolandi ciuitatē. rursus  
 Helius adrianus equestris capta ciuitate in loco sc̄o et in sancta  
 sanctoz prophetam imaginēz posuit. quā cū inde amouissent indi-  
 gnatus ille ciuitatē et templū funditus evertit. et facta ē ciuita-  
 tis desolatio. g illud idolum abhominatio presagiu erat. et oc-  
 casio desolatiōis urbēs: que dicta est a Daniele prophetā: de hac  
 em̄ prenunciavit ipse: stante: sez abhominationē: in loco sc̄o:  
 et in sancta sanctoz templi: q legit prophetam intelligat misteriū  
 D Nō bī Hier. qn ad intelligentiā prouocam̄ misticū mon-  
 strare esse qd d. Ideo illa abhominatio q fuit signū desolande ci-  
 uitatis irlm. ipsa eadem misticē figurat abhominationē futuraz  
 in ecclia desolanda nouissimo tpe. oīa enim in figura nrī obin-  
 gebat illis. hec abhominatio antixpī abhominabilis ē p̄t qua-  
 tuor. Primo qz ei adulterio nasciturus. z° quia diabolus in eū  
 est ingressurus. Jcb. 37. ingredit̄ bestia latibulū suū. et i antro  
 suo mœabit. qm̄ vt dicit Gre. 32. moz. ca. 16. purus qui dē hō  
 generabit antixpī. et usq ad diuindaz sibi vim angelicę fortius  
 dimis excrescat. et vt idem dicit. 27. moz. ca. 24. antiqu⁹ hostis  
 velut bestia. cum in fine mundi damnatum illum hominez qui  
 antichristus vocatur inuaserit. Quid aliud p̄ latibulum suum

## Sermo

ingrediens quippe illud diaboli antrum ac latibulum bestie est.  
Tertio antixps abhomatio erit rōe ab hominabilis opacis.  
qr sub sc̄ritatis specie ab hominabila opabit. Q̄rto qr cū lit hō  
peccator hō diabolicus. diuinū tū sibi usurpabit honore. Vn. z  
Thessa. z. reuelabit homo peccati. et filius p̄ditionis qui aduersat  
et extollit sup om̄e quod d̄ deus. aut qd̄ colit ut in templo dei  
sedeat. ostendens se tanq; ipse sit deus. hec abhomatio erit de-  
solatōis qr desolabit eccia. vastabit cultus xpiane religionis  
et sancta erunt in dulcatione. Joel. i. Perijt sacrificiū et libato  
de domo dñi. a luxēt sacerdotes mistri dñi. depopulata ē regio  
luxit humus. hm̄i vero antixpi aduentū difficile aut etiā im-  
possibile est cognoscē. h̄ eius iā a p̄parent imagines oīs deniq;  
iniqu9. oīs falsus. oīs filator est antixpi imago. In ecclia quip-  
pe q̄ sanctus locus ē. stat platus aliquā symoniacus. adulst. ana-  
reas tanq; abhomatio qua desolat ecca. In religiōe etiā aliquā  
reperi abhomatio desolatōis. supbia sub signis hūilitatis. lu-  
xuria sub hītu honestatis. auaritia sub regime paupertatis ps.  
Ab hominabiles sūt et corrupti facti sūt in studijs suis. ista sūt  
preui aduentui illius ab hominabil antixpi. q̄ qnto amplius  
erit eunt tanto p̄simiōe ipsius aduentū prenunciant. Et nō q̄ ille iniquus antixps hoc loco d̄ abhomatio rōne ini-  
quitatē et abusionis. Item Gen. 49. dicit esse coluber in via. et  
cerastes in semita mordens vngulas equi ut cadat ei⁹ ascensor  
m̄ credidit antixps de quo ista intelligunt. coluber aut d̄ spens  
qui colit vimbras. Cerastes v̄o est serpens cornut⁹ h̄is cornua  
quatuor filia arrietinis. Erit igit̄ antixps serpens veneno mali-  
cie. coluber insidians. et cerastes dominans. cuism̄i q̄tior cor-  
nua erunt q̄tuor m̄di dñia quib⁹ coronabis. orientis viz occide-  
tis septentrionis et austri. Nam vt dīc Hiero. sup danielē sol⁹  
ex iudeis antixps in toto orbe regnabit. Item Dañ. z. Ipse est  
vndecimū cornu diaboli. cornu quidē rōe dñationis. vndecimū  
vero rōne transgressionis. nam vndenarius cū denariū in vnitate  
16. de hm̄i cornu transgressione. dīc. ps. Nolite extollere in al-  
ium cornu v̄m. nolite loqui aduersus deum iniquitatēz. Item  
Apoc. 13. dicit esse bestia diaboli ab eo sumens p̄atem ut lo-  
quatur blasphemias in deum. et pugnabit contra sanctos atq;  
lius. nec ex v̄rgine natus. et pro suis crucifixus iniquitatibus  
et q̄ dīcta predixerit miraculis falsis. et scriptū testimonijs ap-  
probauerit. Item ipse est diaboli spelunca ratione simulationis.